ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA

Página 1 de 1

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDITAL Nº 006/2015

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA,
através de sua Presidente, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº
8.069 (ECA), Lei Municipal nº 201, de 03 de setembro de 2003 e o disposto na Resolução nº 170/2014 do
Conselho Nacional CONANDA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Tendo em vista que não houve impugnações, divulga-se a LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS
COM AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 ADRIANE JESUINA BATISTA SERQUEVITIO

02 JANE NETTO BATISTA

03 RAFAEL ANTUNES DA SILVA

04 CARLA CRISTIANE SILVA DOS SANTOS

05 ELENICE PANOZZO DOS SANTOS

06 ANDREIA COELHO DOS SANTOS

07 ZÉLIA ALMEIDA DA SILVA

08 ALINE BULLÉ MIDON

09 MAURICIO DE TOLEDO COLVERO

10 MARCIA DANIELE SAND RODRIGUES

11 ALEX CAMARGO ISEQUIEL

12 LUCIANA RIBEIRO ALVARES

13 ROBERTO FREITAS DE FREITAS

14 SILVIA HAGEMANN DE AZEREDO

2. O GABARITO PRELIMINAR da Prova Escrita, que será realizada em 16/08/2015, será divulgado
no dia 17/08/2015, a partir das 14h, no Painel de Publicações do Município e no Mural do Conselho Tutelar,
bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelos sites www.boavistadoincra.rs.gov.br e
www.objetivas.com.br.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao Gabarito Preliminar poderão fazê-lo
nos dias 18, 19 e 20/08/2015, na Secretaria Municipal de Assistência Social, com a Presidente do
COMDICA - Avenida Heraclides de Lima Gomes s/n, no horário das 9h à 11h e das 15h às 17h. No mesmo
período e local de interposição de recursos haverá vista da Prova Padrão. Este é o único momento para vista
de Prova Padrão.

4. O Ato Público de Correção Eletrônica dos cartões de resposta será realizado no dia 18/08/2015, às
10h, na sede da Objetiva Concursos.

5. O resultado da Prova Escrita, após a análise dos recursos relativos ao Gabarito Preliminar,
eventualmente interpostos, será divulgado a partir do dia 28/08/2015.

Boa Vista do Incra/RS, 14 de agosto de 2015.

ROSANE DA ROSA PEREIRA,
Presidente do COMDICA.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/